
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

203,910.068,377,365.742,305,633.086,071,732.66INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 8,377,365.742,305,633.086,071,732.66 203,910.06IMPUESTOS MUNICIPALES

4,734,276.481,554,436.403,179,840.08 111,883.29Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
789,569.53453,224.29 15,514.15Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 336,345.24

144,406.6935,400.00 0.00109,006.6911.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
237,785.61101,342.57 14,190.00136,443.0411.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
128,211.6495,621.72 0.0032,589.9211.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
54,332.794,277.04 1,170.2450,055.7511.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
20,866.3020,866.30 0.000.0011.7.1.01.11.00 Fabricación de cacao, chocolate y artículos de confitería

132,094.92132,094.92 0.000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
1,276.801,276.80 9.000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
1,440.000.00 0.001,440.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
7,618.357,333.95 0.00284.4011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

51,389.8351,389.83 0.000.0011.7.1.01.26.00 Fabricación de productos químicos, industriales, orgánicos e inorgánicos
4.800.00 14.404.8011.7.1.01.36.00 Cooperativas dedicadas a la producción industrial

5,621.162,555.56 0.003,065.6011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo
3,455.040.00 117.003,455.0411.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso
1,065.601,065.60 13.510.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,924,267.18748,940.94 29,459.62Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,175,326.24

236,083.790.00 2,560.76236,083.7911.7.1.02.01.00 Casas comerciales
8,988.000.00 0.008,988.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

25,395.250.00 372.6025,395.2511.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
15,368.590.00 0.0015,368.5911.7.1.02.04.00 Bazares

164,822.430.00 0.00164,822.4311.7.1.02.05.00 Abarrotarías
15,704.470.00 0.0015,704.4711.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
16,397.850.00 0.0016,397.8511.7.1.02.07.00 Depósitos
64,497.7431,281.74 21,912.0033,216.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

257,094.990.00 489.81257,094.9911.7.1.02.09.00 Farmacias
1,856.721,506.69 0.00350.0311.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

211,002.83211,002.83 0.000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
137,479.9390,021.32 0.0047,458.6111.7.1.02.12.01 Ferreterias
156,239.010.00 275.40156,239.0111.7.1.02.13.00 Pulperías
72,037.290.00 0.0072,037.2911.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,248.000.00 0.001,248.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías
2,058.821,023.90 0.001,034.9211.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

48,914.9148,914.91 0.000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
11,670.5211,670.52 0.000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
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5,844.190.00 478.805,844.1911.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
2,220.480.00 478.082,220.4811.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

132,666.5272,145.55 0.0060,520.9711.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
29,071.0715,434.22 6.0013,636.8511.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
28,086.369,718.48 2,736.1718,367.8811.7.1.02.30.00 Billares
18,046.210.00 0.0018,046.2111.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
94,065.7694,065.76 0.000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
1,914.641,018.64 0.00896.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,813.760.00 0.001,813.7611.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

44,536.0642,583.10 0.001,952.9611.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
6,144.155,556.44 0.00587.7111.7.1.02.38.00 Panadería
1,158.561,158.56 0.000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta

51,036.6451,036.64 0.000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
27,112.9027,112.90 150.000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
33,688.7433,688.74 0.000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

1,642,427.34186,967.01 46,156.19Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,455,460.33

112,501.520.00 5,144.36112,501.5211.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
1,981.810.00 0.001,981.8111.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

133.330.00 0.00133.3311.7.1.03.03.00 Radioemisoras
185,723.990.00 1,323.00185,723.9911.7.1.03.10.00 Comedores
999,569.46150,681.02 37,959.00848,888.4411.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

2,342.670.00 0.002,342.6711.7.1.03.13.00 Casas funerarias
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos

3,947.750.00 0.003,947.7511.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
20,395.470.00 15.3120,395.4711.7.1.03.20.00 Hospitales
17,802.850.00 0.0017,802.8511.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

457.920.00 0.00457.9211.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
38.400.00 0.0038.4011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

246,272.670.00 0.00246,272.6711.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
3,875.021,711.02 360.002,164.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

10,407.768,847.60 58.511,560.1611.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
0.000.00 1,296.010.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

21,363.4420,794.25 0.00569.1911.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
480.000.00 0.00480.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
10,200.160.00 0.0010,200.1611.7.1.03.41.00 Cafeterías

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,933.124,933.12 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
139,569.220.00 4,529.44Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 139,569.22

41,700.880.00 0.0041,700.8811.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
46,343.970.00 0.0046,343.9711.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
51,524.370.00 4,529.4451,524.3711.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

216,084.55147,495.97 15,158.17Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 68,588.58

56,584.617,137.49 0.0049,447.1211.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

19,731.156,234.30 318.7013,496.8511.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

139,768.79134,124.18 14,839.475,644.6111.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

22,358.6617,808.19 1,065.72Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 4,550.47

7,137.497,137.49 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
15,221.1710,670.70 1,065.724,550.4711.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
2,457,501.70513,407.711,944,093.99 79,043.09Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

845,819.040.00 13,367.65Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 845,819.04

845,819.040.00 13,367.65845,819.0411.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
373,907.810.00 6,513.97Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 373,907.81

373,907.810.00 6,513.97373,907.8111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
295,696.1783,759.72 8,838.03Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 211,936.45

118,015.970.00 0.00118,015.9711.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

177,680.2083,759.72 8,838.0393,920.4811.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

423,831.38314,730.50 18,953.14Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 109,100.88

387,370.46284,096.19 18,049.71103,274.2711.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

36,460.9230,634.31 903.435,826.6111.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

518,247.30114,917.49 31,370.30Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 403,329.81

512,410.82114,917.49 31,370.30397,493.3311.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
5,836.480.00 0.005,836.4811.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

375,327.2328,195.31347,131.92 11,543.68Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
262,071.790.00 5,049.10Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 262,071.79
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

262,071.790.00 5,049.10262,071.7911.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
28,185.530.00 408.65Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 28,185.53

28,185.530.00 408.6528,185.5311.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

34,285.650.00 3,611.70Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 34,285.65

34,285.650.00 3,611.7034,285.6511.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
50,784.2628,195.31 2,474.23Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 22,588.95

50,784.2628,195.31 2,474.2322,588.9511.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
102,508.48101,841.81666.67 1,440.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
101,841.81101,841.81 1,440.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 0.00

101,841.81101,841.81 1,440.000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

666.670.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 666.67

666.670.00 0.00666.6711.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
707,751.85107,751.85600,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
707,751.85107,751.85 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 600,000.00

45,681.9445,681.94 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
662,069.9162,069.91 0.00600,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

55,985.805,834,518.23462,314.325,372,203.91INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 5,834,518.23462,314.325,372,203.91 52,445.80NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

5,834,518.23462,314.325,372,203.91 52,445.80Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
298,114.3895,298.79 6,120.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 202,815.59

91,178.040.00 0.0091,178.0412.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
205,876.3494,238.79 5,760.00111,637.5512.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

1,060.001,060.00 360.000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
5,438,459.54353,348.86 42,872.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 5,085,110.68

35,940.480.00 500.0035,940.4812.5.99.02.01.00 Matrimonios
38,427.810.00 0.0038,427.8112.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
14,702.207,677.47 2,100.007,024.7312.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

117,659.890.00 0.00117,659.8912.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

144.000.00 0.00144.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
243,304.5887,671.73 300.00155,632.8512.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
13,093.280.00 500.0013,093.2812.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
72,336.070.00 5,200.0072,336.0712.5.99.02.20.00 Constancias
9,399.499,327.49 175.0072.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
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207,131.040.00 6,450.00207,131.0412.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
2,633.170.00 350.002,633.1712.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,240.000.00 200.002,240.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

266.670.00 0.00266.6712.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
3,155.730.00 0.003,155.7312.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

2,746,329.130.00 24,050.002,746,329.1312.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
8,244.195,890.86 550.002,353.3312.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

127,962.850.00 257.00127,962.8512.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
4,780.000.00 0.004,780.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

17,494.320.00 240.0017,494.3212.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
9,200.000.00 300.009,200.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

16,033.330.00 200.0016,033.3312.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
1,728,243.64228,243.64 0.001,500,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

17,967.6713,301.00 1,500.004,666.6712.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,770.001,236.67 0.00533.3312.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
97,944.3113,666.67 3,453.80Multas Municipales12.5.99.03.00.00 84,277.64

39,360.590.00 1,918.8039,360.5912.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
43,231.720.00 1,510.0043,231.7212.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,500.002,500.00 25.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia

12,500.0011,166.67 0.001,333.3312.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
352.000.00 0.00352.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 3,540.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 3,540.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

72,854.172,588,291.83310,965.232,277,326.60VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 21,036.169,000.0012,036.16 0.00VENTA DE BIENES

9,000.009,000.000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
9,000.009,000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 0.00

9,000.009,000.00 0.000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
12,036.160.0012,036.16 0.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
12,036.160.00 0.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 12,036.16

12,036.160.00 0.0012,036.1615.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios
15.2.0.00.00.00 2,567,255.67301,965.232,265,290.44 72,854.17VENTA DE SERVICIOS

2,567,255.67301,965.232,265,290.44 72,854.17Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
72,134.803,485.83 2,240.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 68,648.97

10,974.810.00 130.0010,974.8115.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
61,159.993,485.83 2,110.0057,674.1615.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

1,829,800.2365,916.94 66,291.84Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,763,883.29
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,042,680.650.00 34,531.851,042,680.6515.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
293,810.330.00 8,340.00293,810.3315.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
493,309.2565,916.94 23,419.99427,392.3115.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

311,245.980.00 3,638.22Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 311,245.98

70,923.730.00 1,838.2270,923.7315.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
121,935.400.00 1,800.00121,935.4015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
118,386.850.00 0.00118,386.8515.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
11,927.702,894.38 684.11Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 9,033.32

4,727.702,894.38 684.111,833.3215.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
7,200.000.00 0.007,200.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
342,146.96229,668.08 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 112,478.88

259,729.41229,668.08 0.0030,061.3315.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
14,270.990.00 0.0014,270.9915.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
68,146.560.00 0.0068,146.5615.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

31,716.98772,310.390.00772,310.39RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 772,310.390.00772,310.39 31,716.98ALQUILERES

0.000.000.00 0.00Contribuciones por Uso de Viviendas Oficiales17.6.2.00.00.00
772,310.390.00772,310.39 31,716.98Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
772,310.390.00 31,716.98Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 772,310.39

772,310.390.00 31,716.98772,310.3917.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
0.003,867,268.13415,190.083,452,078.05TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,867,268.13415,190.083,452,078.05 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,867,268.13415,190.083,452,078.05 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,867,268.13415,190.08 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,452,078.05

3,867,268.13415,190.08 0.003,452,078.0518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0016,154,696.892,346,384.6913,808,312.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,154,696.892,346,384.6913,808,312.20 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,154,696.892,346,384.6913,808,312.20 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,808,312.200.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,808,312.20
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

13,808,312.200.00 0.0013,808,312.2022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,346,384.692,346,384.69 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,946,384.691,946,384.69 0.000.0022.1.1.02.01.01 Transferencias De Capital De La Administración Central Para Gobiernos Locales 
(Secretarias De Estado, Poder Legislativo Y Judicial), Caminos productivos (SIT)

400,000.00400,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia para Programa GIRS Padre Andrés Tamayo
0.0010,903,329.4410,903,329.440.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 10,903,329.4410,903,329.440.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
10,903,329.4410,903,329.440.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

1,473,582.951,473,582.95 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,473,582.951,473,582.95 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
9,429,746.499,429,746.49 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

9,429,746.499,429,746.49 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 30/11/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

364,467.0148,497,780.6531,753,963.81TOTAL: 16,743,816.84

Fecha Inicio: 01/11/2023

0s+js/j9JmcyjuH2kObVh/a3Sfx3bC0+D1HV2wyvlzwrrLcM+Ypgyy3HJA2t5CHoGJtKmwxQr5MQv3ycAnXsm/nebbOf4iK1Jwf7d300QWxXHyGDOQSVUqhtPi9+h6fw46C3HGhCR50vNIHvMH9Lc0XC5Y4IibmeumyQ8NXNVHP6h5F43sgj53SiXpFk
BDhbNQ6 MNFJi2/cZ4r8Eg2OY3+yLnOOvEh1b
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